
速報 令和6年10月27日執行　第50回衆議院議員総選挙　投票結果（小選挙区／国内）

大分県選挙管理委員会

（第１区） (A) 投票者数 (B) 棄権者数 (A)-(B) 投票率(%) (B)/(A)*100

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

大分市(第一開票区) 182,109 201,758 383,867 95,081 106,370 201,451 87,028 95,388 182,416 52.21 52.72 52.48

第１区計 182,109 201,758 383,867 95,081 106,370 201,451 87,028 95,388 182,416 52.21 52.72 52.48

（第２区） (A) 投票者数 (B) 棄権者数 (A)-(B) 投票率(%) (B)/(A)*100

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

大分市(第二開票区) 4,783 5,477 10,260 2,638 3,008 5,646 2,145 2,469 4,614 55.15 54.92 55.03

日  田  市 23,995 27,120 51,115 15,177 16,628 31,805 8,818 10,492 19,310 63.25 61.31 62.22

佐  伯  市 25,940 30,355 56,295 14,852 17,150 32,002 11,088 13,205 24,293 57.26 56.50 56.85

臼  杵  市 14,351 16,241 30,592 8,473 9,503 17,976 5,878 6,738 12,616 59.04 58.51 58.76

津 久 見市 6,369 7,208 13,577 3,822 4,369 8,191 2,547 2,839 5,386 60.01 60.61 60.33

竹  田  市 7,812 8,911 16,723 4,891 5,172 10,063 2,921 3,739 6,660 62.61 58.04 60.17

豊後大野市 13,063 15,050 28,113 7,963 8,627 16,590 5,100 6,423 11,523 60.96 57.32 59.01

由　布　市 13,156 14,613 27,769 7,585 8,111 15,696 5,571 6,502 12,073 57.65 55.51 56.52

市計 109,469 124,975 234,444 65,401 72,568 137,969 44,068 52,407 96,475 59.74 58.07 58.85

九  重  町 3,412 3,789 7,201 2,222 2,288 4,510 1,190 1,501 2,691 65.12 60.39 62.63

玖  珠  町 5,751 6,230 11,981 3,736 3,915 7,651 2,015 2,315 4,330 64.96 62.84 63.86

町村計 9,163 10,019 19,182 5,958 6,203 12,161 3,205 3,816 7,021 65.02 61.91 63.40

第２区計 118,632 134,994 253,626 71,359 78,771 150,130 47,273 56,223 103,496 60.15 58.35 59.19

（第３区） (A) 投票者数 (B) 棄権者数 (A)-(B) 投票率(%) (B)/(A)*100

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

別　府  市 41,935 51,164 93,099 22,755 28,060 50,815 19,180 23,104 42,284 54.26 54.84 54.58

中  津  市 31,967 34,711 66,678 16,926 18,786 35,712 15,041 15,925 30,966 52.95 54.12 53.56

豊後高田市 8,514 9,362 17,876 5,168 5,715 10,883 3,346 3,647 6,993 60.70 61.04 60.88

杵  築  市 11,044 11,748 22,792 6,390 6,714 13,104 4,654 5,034 9,688 57.86 57.15 57.49

宇  佐  市 20,822 23,171 43,993 12,104 13,118 25,222 8,718 10,053 18,771 58.13 56.61 57.33

国  東  市 10,700 11,416 22,116 6,497 6,839 13,336 4,203 4,577 8,780 60.72 59.91 60.30

   市   計 124,982 141,572 266,554 69,840 79,232 149,072 55,142 62,340 117,482 55.88 55.97 55.93

姫  島  村 746 832 1,578 592 669 1,261 154 163 317 79.36 80.41 79.91

日  出  町 11,020 12,154 23,174 6,286 6,795 13,081 4,734 5,359 10,093 57.04 55.91 56.45

    町村計 11,766 12,986 24,752 6,878 7,464 14,342 4,888 5,522 10,410 58.46 57.48 57.94

第３区計 136,748 154,558 291,306 76,718 86,696 163,414 60,030 67,862 127,892 56.10 56.09 56.10

市計 416,560 468,305 884,865 230,322 258,170 488,492 186,238 210,135 396,373 55.29 55.13 55.21

町村計 20,929 23,005 43,934 12,836 13,667 26,503 8,093 9,338 17,431 61.33 59.41 60.32

県計 437,489 491,310 928,799 243,158 271,837 514,995 194,331 219,473 413,804 55.58 55.33 55.45

※大分市の第一開票区は旧大分市、第二開票区は旧佐賀関町、旧野津原町です。

選挙当日有権者数

選挙当日有権者数

選挙当日有権者数



速報 令和6年10月27日執行　第50回衆議院議員総選挙　投票結果（小選挙区／在外）

大分県選挙管理委員会

（第１区） (A) 投票者数 (B) 棄権者数 (A)-(B) 投票率(%) (B)/(A)*100

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

大分市(第一開票区) 40 90 130 9 13 22 31 77 108 22.50 14.44 16.92

第１区計 40 90 130 9 13 22 31 77 108 22.50 14.44 16.92

（第２区） (A) 投票者数 (B) 棄権者数 (A)-(B) 投票率(%) (B)/(A)*100

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

大分市(第二開票区) 3 5 8 0 0 0 3 5 8 0.00 0.00 0.00

日  田  市 16 28 44 1 5 6 15 23 38 6.25 17.86 13.64

佐  伯  市 9 13 22 0 1 1 9 12 21 0.00 7.69 4.55

臼  杵  市 7 13 20 0 0 0 7 13 20 0.00 0.00 0.00

津 久 見市 2 5 7 0 1 1 2 4 6 0.00 20.00 14.29

竹  田  市 3 10 13 0 0 0 3 10 13 0.00 0.00 0.00

豊後大野市 6 14 20 0 1 1 6 13 19 0.00 7.14 5.00

由　布　市 2 5 7 0 1 1 2 4 6 0.00 20.00 14.29

市計 48 93 141 1 9 10 47 84 131 2.08 9.68 7.09

九  重  町 3 3 6 0 0 0 3 3 6 0.00 0.00 0.00

玖  珠  町 5 3 8 0 0 0 5 3 8 0.00 0.00 0.00

町村計 8 6 14 0 0 0 8 6 14 0.00 0.00 0.00

第２区計 56 99 155 1 9 10 55 90 145 1.79 9.09 6.45

（第３区） (A) 投票者数 (B) 棄権者数 (A)-(B) 投票率(%) (B)/(A)*100

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

別　府  市 16 41 57 1 2 3 15 39 54 6.25 4.88 5.26

中  津  市 19 25 44 1 6 7 18 19 37 5.26 24.00 15.91

豊後高田市 2 8 10 0 2 2 2 6 8 0.00 25.00 20.00

杵  築  市 5 5 10 1 0 1 4 5 9 20.00 0.00 10.00

宇  佐  市 18 16 34 0 1 1 18 15 33 0.00 6.25 2.94

国  東  市 3 8 11 0 0 0 3 8 11 0.00 0.00 0.00

   市   計 63 103 166 3 11 14 60 92 152 4.76 10.68 8.43

姫  島  村 0 1 1 0 0 0 0 1 1 0.00 0.00 0.00

日  出  町 6 7 13 0 0 0 6 7 13 0.00 0.00 0.00

    町村計 6 8 14 0 0 0 6 8 14 0.00 0.00 0.00

第３区計 69 111 180 3 11 14 66 100 166 4.35 9.91 7.78

市計 151 286 437 13 33 46 138 253 391 8.61 11.54 10.53

町村計 14 14 28 0 0 0 14 14 28 0.00 0.00 0.00

県計 165 300 465 13 33 46 152 267 419 7.88 11.00 9.89

※大分市の第一開票区は旧大分市、第二開票区は旧佐賀関町、旧野津原町です。

選挙当日有権者数

選挙当日有権者数

選挙当日有権者数



速報 令和6年10月27日執行　第50回衆議院議員総選挙　投票結果（小選挙区／合計）

大分県選挙管理委員会

（第１区） (A) 投票者数 (B) 棄権者数 (A)-(B) 投票率(%) (B)/(A)*100

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

大分市(第一開票区) 182,149 201,848 383,997 95,090 106,383 201,473 87,059 95,465 182,524 52.20 52.70 52.47

第１区計 182,149 201,848 383,997 95,090 106,383 201,473 87,059 95,465 182,524 52.20 52.70 52.47

（第２区） (A) 投票者数 (B) 棄権者数 (A)-(B) 投票率(%) (B)/(A)*100

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

大分市(第二開票区) 4,786 5,482 10,268 2,638 3,008 5,646 2,148 2,474 4,622 55.12 54.87 54.99

日  田  市 24,011 27,148 51,159 15,178 16,633 31,811 8,833 10,515 19,348 63.21 61.27 62.18

佐  伯  市 25,949 30,368 56,317 14,852 17,151 32,003 11,097 13,217 24,314 57.24 56.48 56.83

臼  杵  市 14,358 16,254 30,612 8,473 9,503 17,976 5,885 6,751 12,636 59.01 58.47 58.72

津 久 見市 6,371 7,213 13,584 3,822 4,370 8,192 2,549 2,843 5,392 59.99 60.59 60.31

竹  田  市 7,815 8,921 16,736 4,891 5,172 10,063 2,924 3,749 6,673 62.58 57.98 60.13

豊後大野市 13,069 15,064 28,133 7,963 8,628 16,591 5,106 6,436 11,542 60.93 57.28 58.97

由　布　市 13,158 14,618 27,776 7,585 8,112 15,697 5,573 6,506 12,079 57.65 55.49 56.51

市計 109,517 125,068 234,585 65,402 72,577 137,979 44,115 52,491 96,606 59.72 58.03 58.82

九  重  町 3,415 3,792 7,207 2,222 2,288 4,510 1,193 1,504 2,697 65.07 60.34 62.58

玖  珠  町 5,756 6,233 11,989 3,736 3,915 7,651 2,020 2,318 4,338 64.91 62.81 63.82

町村計 9,171 10,025 19,196 5,958 6,203 12,161 3,213 3,822 7,035 64.97 61.88 63.35

第２区計 118,688 135,093 253,781 71,360 78,780 150,140 47,328 56,313 103,641 60.12 58.32 59.16

（第３区） (A) 投票者数 (B) 棄権者数 (A)-(B) 投票率(%) (B)/(A)*100

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

別　府  市 41,951 51,205 93,156 22,756 28,062 50,818 19,195 23,143 42,338 54.24 54.80 54.55

中  津  市 31,986 34,736 66,722 16,927 18,792 35,719 15,059 15,944 31,003 52.92 54.10 53.53

豊後高田市 8,516 9,370 17,886 5,168 5,717 10,885 3,348 3,653 7,001 60.69 61.01 60.86

杵  築  市 11,049 11,753 22,802 6,391 6,714 13,105 4,658 5,039 9,697 57.84 57.13 57.47

宇  佐  市 20,840 23,187 44,027 12,104 13,119 25,223 8,736 10,068 18,804 58.08 56.58 57.29

国  東  市 10,703 11,424 22,127 6,497 6,839 13,336 4,206 4,585 8,791 60.70 59.87 60.27

   市   計 125,045 141,675 266,720 69,843 79,243 149,086 55,202 62,432 117,634 55.85 55.93 55.90

姫  島  村 746 833 1,579 592 669 1,261 154 164 318 79.36 80.31 79.86

日  出  町 11,026 12,161 23,187 6,286 6,795 13,081 4,740 5,366 10,106 57.01 55.88 56.42

    町村計 11,772 12,994 24,766 6,878 7,464 14,342 4,894 5,530 10,424 58.43 57.44 57.91

第３区計 136,817 154,669 291,486 76,721 86,707 163,428 60,096 67,962 128,058 56.08 56.06 56.07

市計 416,711 468,591 885,302 230,335 258,203 488,538 186,376 210,388 396,764 55.27 55.10 55.18

町村計 20,943 23,019 43,962 12,836 13,667 26,503 8,107 9,352 17,459 61.29 59.37 60.29

県計 437,654 491,610 929,264 243,171 271,870 515,041 194,483 219,740 414,223 55.56 55.30 55.42

※大分市の第一開票区は旧大分市、第二開票区は旧佐賀関町、旧野津原町です。

選挙当日有権者数

選挙当日有権者数

選挙当日有権者数



速報 衆議院議員総選挙（小選挙区）における投票率の比較

大分県選挙管理委員会

（第１区） 令和6年10月27日執行 令和3年10月31日執行 増減

投票率 (A) 投票率 (B) (A)-(B)

男 女 計 男 女 計 男 女 計

大分市（第一開票区） 52.20 52.70 52.47 53.08 53.25 53.17 -0.88 -0.55 -0.70

第１区計 52.20 52.70 52.47 53.08 53.25 53.17 -0.88 -0.55 -0.70

（第２区） 令和6年10月27日執行 令和3年10月31日執行 増減

投票率 (A) 投票率 (B) (A)-(B)

男 女 計 男 女 計 男 女 計

大分市(第二開票区) 55.12 54.87 54.99 55.66 55.84 55.76 -0.54 -0.97 -0.77

日  田  市 63.21 61.27 62.18 64.73 63.14 63.88 -1.52 -1.87 -1.70

佐  伯  市 57.24 56.48 56.83 58.93 58.22 58.55 -1.69 -1.74 -1.72

臼  杵  市 59.01 58.47 58.72 60.57 59.82 60.17 -1.56 -1.35 -1.45

津 久 見市 59.99 60.59 60.31 61.57 61.68 61.63 -1.58 -1.09 -1.32

竹  田  市 62.58 57.98 60.13 61.98 57.15 59.40 0.60 0.83 0.73

豊後大野市 60.93 57.28 58.97 61.31 57.08 59.04 -0.38 0.20 -0.07

由　布　市 57.65 55.49 56.51 59.54 57.84 58.65 -1.89 -2.35 -2.14

市計 59.72 58.03 58.82 60.99 59.33 60.10 -1.27 -1.30 -1.28

九  重  町 65.07 60.34 62.58 66.43 62.06 64.14 -1.36 -1.72 -1.56

玖  珠  町 64.91 62.81 63.82 66.46 63.53 64.94 -1.55 -0.72 -1.12

町村計 64.97 61.88 63.35 66.45 62.97 64.63 -1.48 -1.09 -1.28

第２区計 60.12 58.32 59.16 61.42 59.60 60.45 -1.30 -1.28 -1.29

（第３区） 令和6年10月27日執行 令和3年10月31日執行 増減

投票率 (A) 投票率 (B) (A)-(B)

男 女 計 男 女 計 男 女 計

別　府  市 54.24 54.80 54.55 57.75 58.53 58.18 -3.51 -3.73 -3.63

中  津  市 52.92 54.10 53.53 57.21 59.20 58.25 -4.29 -5.10 -4.72

豊後高田市 60.69 61.01 60.86 63.88 64.70 64.31 -3.19 -3.69 -3.45

杵  築  市 57.84 57.13 57.47 58.33 58.64 58.49 -0.49 -1.51 -1.02

宇  佐  市 58.08 56.58 57.29 61.22 60.18 60.67 -3.14 -3.60 -3.38

国  東  市 60.70 59.87 60.27 63.32 62.99 63.15 -2.62 -3.12 -2.88

   市   計 55.85 55.93 55.90 59.15 59.76 59.47 -3.30 -3.83 -3.57

姫  島  村 79.36 80.31 79.86 81.75 82.91 82.37 -2.39 -2.60 -2.51

日  出  町 57.01 55.88 56.42 60.50 60.15 60.31 -3.49 -4.27 -3.89

    町村計 58.43 57.44 57.91 61.94 61.71 61.82 -3.51 -4.27 -3.91

第３区計 56.08 56.06 56.07 59.39 59.92 59.67 -3.31 -3.86 -3.60

市計 55.27 55.10 55.18 57.05 56.90 56.97 -1.78 -1.80 -1.79

町村計 61.29 59.37 60.29 63.97 62.27 63.08 -2.68 -2.90 -2.79

県計 55.56 55.30 55.42 57.38 57.16 57.26 -1.82 -1.86 -1.84

※大分市の第一開票区は旧大分市、第二開票区は旧佐賀関町、旧野津原町です。


